
Hfrana 7

jaua práci čest
vm a yl putfi ťcifvU 'Jv#

iá''t liixiin tnM Hiol' fmM ih
(hh iiiiiilty ibavy mU hin

M lam nžíjw élovk sf m
iturtiio uf'Á imy z ptstiU S't
víak j4 í MUfcloníko vytíív4 černou vn

sUJ ttMlív lítí um1 kiflWri Ooiaéovwl ldu'ftky vyrMl
A Ktará Matka Zcmá mj inAAik)i'i Odaml l"y znajíc! fouzfl

víno okurky a bnkiiří:n4 mboV
nedávných boních k'u# nUHvk

ťlifU nad ní zpívá avou jarní i1

'smi-- vstává odívá n do mh
! ného íatu m zdobí 1 vltl#i Jíl

u bno edmíkráy na

— A to péákyf To Ji dbnjhA

— Ktly i tnul nuíf un maáí-n-

tdy péíkyí Kmál m 'Mm ln
první A"í iilsw kuním a uú
(iínif

— To ftuí tak lio-ne- m

- Nenpéeháme 1'rdj'Jt íiUť'
ée

akého pak jt řemeulaf

- líni jakého! Hkoro žáíuá

ho! denu na nádeniekou prád
— Tu by dontalí i na ven-

kově I f? třeba chtěli lí

by!
i)louhán vyehrtlého Keliátra

lého zevnéjnku Ke dal do umiehu

~- - 'iU'1 Knad

— Nu ano! 1'roé by nl A

mzda by í t byla menií nežli

bud itíiit !

Ale kdo by k tady zahrabali

Co lady élovžk užíjr A pol-oi-

— k éeuiii potřeba aby o élovéW

vázal f IíbíJi K{ mí zfwtanu —

Nelíbí li m mi vezmu uzlík a

jdu dále Hvřt jo veliký a krá-iiý- !-

Milý pantáto!
— Nu Já jun chtél poralíti

[Q)(Q)[M1A©D

fepná pob' kde v niUi tvkh w

mimívalí říéí)ovat o vétla do

polní noeí a vzbuzoval u řibili

jíntu z4vit líé lojuiy o niehž

íiemélí oni ani zdání
- Tak proé jní tmu u'hnu

kiyí j v tom tvém méntí tak

krinéT 'tll k drnnž a ponfo-ehova-

Ke lokty
— II in proél Vojnrtl Vojna

je tím vinna Zavřeli továrny
Jářku nebudu hladovétí v zfmé

v méntél Na velkové jent řit
kránnéjní íma nežli v liiénté ha

ha ha statné — —

— 1'ravda upláchne ž ne

mé ymtUnk í '
— lía ha httl jenom n Kmál

A do týdiuf když htarý llartl
ne ehvKtal do prvníeh rael moty

uťt i fialky pod křovím bla-foueh- y

ornvy o íukáeb a u

ooéáKj

Wnníe' oživly
' 'o zimním odpočívání vá- - VKtá-v- á

k práí kťrá dává ná chléb

t V kovárně je plno ruchu

Htarý pan mistr buáí KtateAné a

ostří pluhy Kpravuje brány a o- -

kovává válce aby po urvém

chnutí zom uryly první do
nb-hl- p ml: polí aby ji druhé roz- -

kami do vínohradli zbujnřlý ny

mělnily a třetí napotoni utlačily
u vyrovnaly
Hojí

Jaký j to nyiil víudc šíravy
riwli I

m k milftebniil
1'nlroéní nlužbu iř jíž dávno

OdpuKftetcdy pánové! Wl Ma- -
předem vybranou ani jí neod- -

AI ée o starého Karta h
nloužíl — zmizeli M{to jej

chmuří mul návratem jara přivábilo k novým návratem jara

NiyiíN
ž ftkvorové Domácí íéky Vám budou proapivat pakli je_ budete užívat ale

Vám tiáetři jujiiíza Vezmutivlí lékařuký přcdpin k Viwemu lékárníku k

vyplnřiii vezmo on jÍKtou řánt různých výtažku mbo extraktů a práňku doplní pak lihem

nebo vodou neb nyrohem zamíchá v láhvi tuto Kuiíácninu a lék jent hotov My Vám mfl-žcm- n

nyní prodat extrakty neb výtažky kterými kí Kami můžete doma Vál lék za pár mi-n-
ut

připravit a tím ovSem budete mít tolik dobrého a Kpolehlivého léku a dollar aě byKte

munelí jinak v lékárna dát dva tří dollary Iéky umu m- - velmi onvédéily tak dalece a

mohli bychom uveřejnit mnohé odporuěninj od lidí kteří je zkuníli alu neěiníme tak

příéíny Že nevřřími} na žádné křiklavé ohláňky Není poehybnoMti že lidé kteří doaud

naíe léky zkunilí byli Vckum-- k KjNjkojeni n jejich výnledky

J5fi nevlídným m! téméf Já
Neodolal — a vrátil k

Tak zfintal Mať' llurtl zanejako tu Palavnká skála Iu'w tam

nedaleko z rovin mul jeho

t jíUvč
VyKkořii na vůz a zopráakal

Konfi kb dali do Muku

Ani ku neohlédnul po tich ni-

miž Ke byl před chvílí iclkal

Tito ontatnfi nepospíchali

Do veěera dojdou ď viiw:c
noeleh ni vyptají a dobré rdc
nt-- k ne mul jejieh hladem uatr- -

nám n inunel ne Kpolebnoutí Pou

ze mi vlantnj paže na vlantni Či

nili

Což divu ž ne mu jarní
zdál tak přífcrpklým!

Vědomí Že nentaéí na vile tak ne a dá Jim Jlatl - -

jak by ní byl přál ěínílo mu je- - ''eho k mladému Alé-nt-
í jeňté

-ho život feď tím horním

ZAJÍMAVÉ POHLEDY NA NORTH DAKOTU

vodou zatpenou
Padesát M kolík jích ukutí1

né má činí jej ll- - 'láni iuíioIm-u- i

htaiilm NaMlaral tak£ í jích

(lnů nnAtfirat! (W 'lívu že ju

ií'iuři'' M tii'l' !

— To uiih nyní mínfo olpo'iu
ku mÍHfo ulevení Mat-- í líartle!
IiOVoH ""Ani k mM l)vé deery jni

vyvdal a nynw li nebrali I Kle-- í

lá dolfi do lior —- - rovin

N'a jíní branieej Víuk noviny o

toni íňí Strojí ne tam k viílce -

W M' binloii zabíjet na Hkaliieli

— a le by inolili praeovatí na

bujné krííHhť filé VU-r- by jím

vrátila jejieli pot proinenéuv v

lato Zb jHyu mé lány pod vo-

dou Až vétry vyMníí méily
bu-de- 4

Matení Kartle orat íiudej}

dřít nkiii jeiitř nyní náui zatím

cu mladé ruee nyna kí v neznámé

i'íínř brají puákou u dolK
dobřť Mateni llarlle! Hnad tnimí

to tak bfti Hlava jent eHařova

-- - a Hřdee milé dívéíny jak Jmiim"

to za mlada také vene( zpíváva-

li Ani tvftj mvii Mateti líartle
neuniknul onudu který jni niím

inéj kdyni údélem Klouží Klouží

a ty
mié a trp! Trp je to jíž tře

ba b toi naponledy a za rok iU lí

I f tili zdraví bude mnul ane jíni-é- i

bude lépe!
1'levoval kí takto nyní éantéjí v

nantavujíeíui jaru kdy tiba ntato-nt- í

o eelý dum npoéívaln výhrad-n- ř

na néiii naméni Iglyž nm po-

volali dorontlého nyna ku nlužliř

ve zbraní

ŠKVORŮV

M-E-K-U-R-
-O-N

Ziiameiítý žaludecni nílítel Zcela nový
obj-- mezí léky uréenýni pro lééení a pře-dejí- tí

neehuteiiKtví chatrného zažívání pro

nápravu vleklé nezážívnost i a veňkerýeh

porueli žaludení nountavy Zvláňté e

k užívání lidem každého věku a

obojího pohlaví při khwíní télemiých nil

chutě k jídlu a pro obnovu životních

nil M H O N jt nedoNtižuá KÍlívka

pro lidi Klabé a Citlé Koimtavy Cena 10 ctft

Škvorlív M-- K C W O N jent připraven
z nejvyhraiiéjHÍch éintýeh lééivýeh přUad
které lékařnká věda nznahi za nejlepAÍ pro
Žaludek a celou zažívací nountavu lest to

extrakt neobyčejné íiobrý KÍlný a úsporný
neboť jedna láhev JMmlaěí ku [iřífiravř celé-

ho trallouu výtečné Žaludeční hořké neb

hořkého vína jaké e obyčejné prodává v

lékárnách za dollar kvart

NÁVOD

1 gallon Žaludeční Hořké jaká ae oby-

čejné prodává V láhvích Vlejte jeden kvart

alkoholu do tří kvartu vody Hmbdiejte a

přidejte ohnul) jedné láhve Škvorova
Dávka: ITil vinné nklenh--

píol jídlem

Oallon Hořkého Vína Do irallonu do-

brého vína vlejte jednu láhev Škvorova
I' Dávka: 1'úl vinné nklenice

před jídlem

škvorovy Jatcruí
a Nervové Tabletky

Nepořádky jater zaviňuji četné nemoee

z nichž nejohyčejnějMÍ jnou zácpa žluéna-lon- t

žloutenka a zlatá Žíla Poruchy jater
způsobí že ne v krvi nahromadí látky šku

dlivé a jedovaté které zhoubné působí na

nervy neboť zavinují labot celé nervové

soustavy škvorovy jaterni a nervové

maji hlahiMlárné účinky na játra i nu

Mumtavu nervovou nehoř odstraní překrve-

ni jater vjpudi ikoillivé látky t těU a

noimálni činnuM jater Ileíte ty In

Tabletky proti zácpě iicnoumMi a při

víeell cliilliláel jater které ne ohbúují ho-eii(- i

hlavy závrati nevolnosti nklbVuoMi

mysle ošklivosti v útrh nedravou pb ti u

ko'iiínii vinUkiirni Zdravá iioruuilué i"iu

lot jiliu iutiují kiloini zdiavou sMptavu
iieivovoii pirtviď luý obili krve dobré za

íiváid a drtivé tělo Ceioi i cetitú

Škvorův VOR EX

výtažek z léku pro kašel z néhoá lze při-

pravit pint dobrého a spolehlivého léku

pro kašel

Vezměte lahvičku k VOKKXHM u vlejle
její obsah do pintové láhve a doplňte ji

doma zhotoveným syrobem Po

té i IhiIi láhve jak náleží dobře proiníchej-l- c

Ink připravit tento syrob? Vezměte dva

koflíky cukru a koflík horké vody a mí-

chejte až se cukr úplně rozpustí nebo

smíchejte cukr k vodou dejte na horká
kamna a míchejte už cukr je rozpuštěn
nesmí se vsak vařit Nechte vystydnout
načež možno jej použit

Hleďte léěit váš kašel a nastuzení hned
z počátku Mějt láhev VOltKXlT stálo pří
ruce tak aby v pádu potřeby jste jej mohli

ihned použít u tak hájit zdraví vaše i vnší

rodiny 'ona 50 cent fi

Lék touto se osvědčil a radíme Vám jej
užívat při nastuzení ochraptění záriétu

krči ím a ztrátě hlasu VOHKX jest lék do

brv pro plíení a krční midohy

Škvorovy Jaterni a Nervové Pilulky

holení hlavy povstává z mnohých a růz-

ných příčin a jest někdy nesnesitelné Škvo-

rovy Tabletky proti bolení hlavy šťastně

rozluštily otázku příčiny a výsledku při
ho-hin-

í

hlavy ať jakéhokoliv původu Jakmi-

le se jieli použije záhy dostaví se příjemný
poeii úlevy bolest pomine nával krve do

hlavy ustane ji krev probíhá v těle stejno-

měrné Tyto Tabletky jsou zcela bezpečné

spolehlivé a příjemné k užívání V každém

případu holeni hlavy užívejte Škvorovy Ta

letky Cena 2" centu

Škvorovy Ledvinové Pilulky

I živejti' tyto Pilulky ve všech připit-dec- h

slabosti a onemocněni ledvin niěchýře
a nepořádku močového ústrojí kteréžto cho-i- t

by si obyčejně ohlašuji některým z násle-

dujících přinuku: holost v zádech a křUi

'icu ožnost zdvihali híennna boleni hlavy
rávrať kobt před očima žlutá pleť kruhy
" i naběhlé nohy a kotníky hustá

tmavé zbarvená moč udrženi neb zastave-

ni luiH-- časté obtlžllé in b bolestné lltoceul

pí- - k in h cihlová usiillina v moči kaménky
v ledvinách neb v méchvři Kterýkoliv t

výše uveili-ovc- pďnakťi považujíc za vy

st i užitý pokyn že mát- - užívali škvorovy
I ciUioové Pilulky ( t nu 'il ci utt

Kdybv byl mohl dojati ab-npo-

éeledína !

NliAel ne níee hoeh -

Hvl tomu V diiehu rád xtiii

ndlik Ilfékal jej téméř!

Tylo dva neobyěejné pohledy na bitevni hď Noith Dakota byly

vzaty brzy polom když vyplula z New Yorku do mexických vod

aby ne podílela na blokádé příitavťi nonnednl republiky l'rvní je

poiiled blízka na ntožáry a nichž w střílí z nu nie a z h hkýclt I ' I

a druhý jent na muž-tv- o iiámořní pěchoty neřadene na palubě
Inko nvym n ním aebňzel jen

abv j i tadv udržel anpoú do do

bv nezlí ne nyu navrátí Spolu

ntól na dvoíe Nvéhojedl n doiuňelmi u jednoho Molu

Inko jejieh h 1 Aé vlna ne ne

urodilo l lumpodář nlarch
iihiiIi a nvmi mkleiiiel mé ('eledíil

Yenele patřili do krániichu kra-

je II jejieh plíU'l'l ne ozvala ZlioVU

pružnou poehodovnii notou

Zpívali:

- Ituif prácí ěext! —
právě tak nlejné nalitou v pob'

dne a vrřer jako honpodář

Synek rťutivťl a bujněl

Slonil ti ilnáéM jak v má
II 1 - Lil 4 II

nA! mnávali ne tlili jeho HtiUlrtMi

dumu

1'alava ne mMrahi píed ním

'a tichými vlnami rozlitých
vod Mulu klidná ti jako llinitejiiá
k jeho ntarontem a kí'U nu její

nejv vAAlmt hrotu stinní m v um

drí blankyt neben jako by Jedi-

ný tm ukaoval ntalému mdláko

vi k miniu Kpiíny a uklidněni

NařcrpiU jsknl dftvfry pnhle

llťlll tlftU

- Tv mi poiuíUciU ívkl vděě

ně

ú" IfdV i n poiiiui
i o

il!
Y phihcěir oimho dne prvui

pláce kdvU ne Mučil liithiMumt

uimivou kc Cinl koni dumu uv

liuniiai iriji'Uiiir nunnirv iiiiiHn4 kiliriiiMtt Mikytu Vám

tt8LAVIEM
klum whlwiM liiil iu lunu

Unvárnn n rtauťot
e 1434 (11 II ui-- i Omaha
inin kit kiil Niaiinn enuiťé

iiě lll ťfu lal l"Hk"l
ahéi!W ll l'ilMH uH k„

{ni iuí) fttnk Houlin ř

kdyi veěer píUel niet pe Ort

před konlelík ntojlei v j'd
linut lohu onady ''i nkobnt

odAínejií li(tkovalii

To uj nejnl ani jaUii dělník

falriky í le lo knA kdi u

im( bik to Hlohu oloi! Nejdd

í oi o Jeiuenlo ehvtlie no řlovék

diuhiho ittliiěntnáiii A ili "l

kě pliu t éhtviku lo jMliHvAjíl

l'nudvl ne op'HÍilM& poduh

LOUIS HKRKA
čný prAvnik vN)uý notáttl jej tadimtui '4v nu Mlá m

liíei tuhiiouci ni md lliillUiM khětlit kHlnlrtdi' vytoMiyelinvm lift H Ulili llwh
Vtii4 41'íi (ni nMli !

rwtíi k o w J iim
% n iki-i- i)hiM k 1 1 w imiI oi in

jeho děilíiuVtul vmkuě u iiMlkěin livnli

líní tAku[ iietniijíi iebS jk (I lha chunii-- i ta nit

Yaiidrmui pmldi i

Objednejte si ještě dnes
ziísobtt našich léků

Puklí ni ubjeiiuátť 4a dollar Uch vlec luši U Ickťl #apUUuu Vám pušluvtoi jo b

ie Pii iilijciliivlvec neMbjt uW lob kolky Kuplo poštovní (cb bunkuviti pon

k'ťkii (o lyěe iiui iolpov ědiomli niiíi-l- dopst( U4 kUlooknliV dej4i npt Itibia
to b buktl doi" dc Jíl d cv 11 v beVbotckéiu a léWAl tibkem obchodit a oiváuo V

uU hiebiírb kmÍ h dotif pnit Obratli e k ltot 4 ibUěliOi a pml uiiiuo Vám uvído- -

íotliV u podiví I lopotí' in !

Mate lUill
Kvil

Í A milí dijel al k nim "lum u vmli pid roku

pil a tu a krAiVJ Ut podiu
J OITHONIÓ Í

SJOHN alniaW
Uiumvh ai Omnka a itald tj

{ Uw)a h
J fc44 4jr ti font M4 C

ní l

t biinob i 4I( pMloulu

V lonle ihvilí je ibhiiiiil

iSuvImull áíu lu iiilákit a

iívH b íttituý ipžv ndk 12 úv%i a '4 'rHr
1 nnpul

VM I Vů l"ku ! #MirU

bdu tak o Uef A

NU o iit l ne lU tbo Ulit U

ItvHlt ne S lntMU U ♦' jen
íknáMaU tunbt KmMI í WllVťh

bolíl lU je H ii' N

tul ntiMlot 1Um i Í Al K

H IIM df tibm k4 í

Air tu u4it!
le ivd4 I r 4 Nm

M'lt m pliiviiU l4o ďi W

Hř it itH dít i ll (a U l

lA UrU #pUki( vbn4

H deinéiMi ttii'knbnt Vttktié
U h4í U --JM V:

lókárnlk

Gdarllopids la1 r1(11] UH ftii IttU)i 4

ViAol a dil d híl
- Nu kiM( pW mUdeiuHt le

i b t í nehte mIuii kruj

iiuiali lidv moi otuku!
K VUilt fvkl jeden IMb M

tyj
9Ui


